
Výroční zpráva
2013



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 1 -

OBSAH

úvodní slovo předsedy představenstva1.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

základní identifikační údaje2.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

orgány společnosti3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

zpráva o činnosti za provozní úseky4.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

letový provoz4. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

afis4. 1. 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

HAndling4. 1. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

logistika4. 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Bezpečnost4. 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

personální oBlast5.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

letecké akce na letišti6.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

všeoBecné akce7.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

účetní uzávěrka8.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

zpráva dozorčí rady9.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

zpráva auditora10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

předpokládaný vývoj letiště v roce 201411.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

použité pojmy a zkratky12.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 2 -

úvodní slovo předsedy představenstva1. 

Vážení akcionáři,

představenstvo Leteckých služeb Hradec Králové, a.s. předkládá Výroční zprávu za rok 2013. 

Společnost Letecké služby Hradec Králové, a.s. pokračovala v roce 2013 v naplňování schválené strategie na období 2012 
– 2015. Tato strategie byla pojmenována jako General aviation (optimalizace a podpora podnikání) s důrazem na stabilizaci 
stávajícího stavu, hledání možných úspor v provozních nákladech LSHK při zachování současné úrovně služeb, včetně vytvo-
ření podmínek podnikatelským subjektům k tomu, aby mohly postupně na letišti investovat (rekonstrukce stávajících objektů, 
případně nová výstavba). 

V loňském roce byla opravena elektroinstalace u tří ÚLů (ÚL č. 166, 165 a 164). Celkem je k dnešnímu dni opraveno 13 ÚLů 
a další dva se nacházejí ve stavu rozpracovanosti. Zbývá opravit ještě tři ÚLy z celkového počtu 18 ÚLů. Celková částka za 
opravenou elektriku je 269.365 Kč. 

Zároveň byly opraveny roce 2013 troje vrata u ÚLů číslo 131,132 a 164. Celkem je k dnešnímu dni opraveno 5 ÚLů, šest ÚLů 
je osazeno novými vraty díky nájemcům a sedm ÚLů zbývá dodělat. Částka vynaložená na opravu vrat byla v loňském roce 
705.000 Kč. 

U objektů, ve kterých je opravena elektřina i vstupní vrata došlo k nárůstu nájmu na 100 000Kč/rok, což znamená nárůst nájmu 
o 20%.

Další finanční prostředky na letišti v částce 366.131 Kč byly použity na opravu budovy 67 (hasičárna, garáže) - zateplení, fasá-
da, oprava střechy, zateplení a oprava vnitřních prostor včetně topení.

Oprava světel k nasvícení stojánky „GA“ byla vyčíslena potřebnou částkou k opravě v celkové výši 376.831 Kč. 

Opravy některých betonových částí v severní polovině dráhy včetně spár a rekultivace travnaté VPD dosáhla a dosáhne během 
roku 2013 až 2014 částky 3.000.000 Kč (dotace města).

Dne 30. 9. 2019 proběhl u společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. opakovaný audit systému managementu kvality 
podle normy ČSN EN ISO 9001:2009. LSHK a.s. podaly důkaz, že její systém je zaveden a splňuje požadavky této normy a je 
využíván. Při tomto auditu nebyla zjištěna žádná neshoda, která by vyžadovala vystavení protokolu neshody.

Od poloviny roku 2013 se schází pracovní skupina „IFR LKHK“, která se zabývá možností IFR příletu a odletu na letiště se 
službou AFIS. V této skupině jsou zástupci Ministerstva dopravy ČR, Ministerstva obrany ČR, Úřadu civilního letectví, Řízení 
letového provozu, General aviation, LAA (Letecká amatérská asociace), ČVÚT Praha a LKHK (Mezinárodní označení letiště 
Hradec Králové). V případě splnění všech podmínek stanovených pracovní skupinou „IFR LKHK“ by mohl být v roce 2014 za-
hájen zkušební provoz  IFR na letišti Hradec Králové.

V loňském roce byla magistrátem města Hradec Králové odborem kultury, sportu a cestovního ruchu založena tradice setkávání 
aktérů cestovního ruchu, do které se zapojila v rámci zviditelnění i společnost LSHK a.s. Prostřednictvím informačních středisek 
a dalších možných způsobů medializace je snaha o zviditelnění a zprůhlednění činnosti společnosti, čímž dojde k seznámení 
široké veřejnosti s možností využití prostor a zařízení na letišti Hradec Králové.

2010 2011 2012 2013

Počet zaměstnanců 15 15 10 10 + 3 placeni 
úřadem práce

Mzdy (OON včetně odměn členům orgánů 
společnosti, SP a ZP) 6 612 000 7 161 000 5 486 000 5 964 648

Dotace od města HK 13 253 225 13 900 000 12 000 000 11 900 000

Zaplacené nájemné městu HK 4 393 502 4 111 977 3 904 006 3 814 357

Dotace města očištěná o zaplacené nájemné 
městu HK 8 859 723 9 788 023 8 095 994 8 085 643

Počet pohybů na letišti 22 624 28 703 28 423 28 878

Příjem z přistávacích poplatků 780 000 1 073 627 1 065 655 922 398

Příjem z pronájmů (vč. pronájmů na akce) 2 494 000 2 162 312 1 839 541 1 900 757
Údaje v tabulce jsou v Kč 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 3 -

základní identifikační údaje2. 

obchodní jméno společnosti: Letecké služby Hradec Králové a.s.

sídlo společnosti: Piletická 151

 500 03  Hradec Králové - Rusek

identifikační číslo: 27 52 06 68

právní forma: Akciová společnost

datum vzniku: 14. srpna 2007

akcionář: Statutární město Hradec Králové

akcie: 20 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč

základní kapitál: 2 000 000,- Kč

 Splaceno 100%

předmět podnikání společnosti: Správa a údržba nemovitostí

 Provozování letiště

 Poskytování leteckých služeb - služeb při odbavovacím procesu na letišti

 Provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami

 Skladování zboží a manipulace s nákladem

 Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 Pronájem a půjčování věcí movitých

 Zprostředkování obchodu a služeb

 Technické činnosti v dopravě

 Poskytování technických služeb

 Balící činnost

 Zasílatelství

 Reklamní činnost a marketing

 Realitní činnost

 Činnost technických poradců v oblasti dopravy

 Kopírovací práce

 Překladatelská a tlumočnická činnost



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 4 -

orgány společnosti3. 

valná hromada

Valná hromada, jako nejvyšší orgán společnosti je shromážděním akcionářů, kteří schvalují zejména znění Stanov 
společnosti, strategii a dlouhodobé plány společnosti a výsledky jejího hospodaření.

Valná hromada rovněž volí a odvolává členy dozorčí rady, kteří nejsou voleni z řad zaměstnanců společnosti.

Jednání a rozhodování valné hromady vychází z Obchodního zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů, Stanov společnosti a řídí se Jednacím řádem.

představenstvo

Představenstvo je statutární orgán společnosti. V souladu s platnými právními předpisy a Stanovami společnosti 
komplexně odpovídá za obchodní vedení společnosti, její prosperitu a rozvoj a vykonává zaměstnavatelská práva 
společnosti.

Rozhoduje o všech náležitostech společnosti, které nejsou obecně závaznými právními předpisy nebo Stanovami 
společnosti vyhrazeny do působnosti valné hromady nebo dozorčí rady.

Za svou činnost je představenstvo odpovědno valné hromadě společnosti.

Od 19. června 2012 bylo představenstvo v tomto složení:

 Ing. Jiří Jiroušek, MBA předseda představenstva

 Ing. Aleš Cabicar místopředseda představenstva

 Ing. Vladimír Griga člen představenstva

 Ing. Bořek Málek člen představenstva

 Ing. Jiří Fiedler člen představenstva

dozorčí rada

Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelských záměrů, aktivit společ-
nosti v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, usnesením valné hromady a Stanov společnosti.

Od 1. ledna 2012 byla dozorčí rada v tomto složení:

 MUDr. Zdeněk Fink předseda dozorčí rady

 Ing. Petr Kubát člen dozorčí rady

 PaedDr. Jindřich Vedlich PhD. člen dozorčí rady



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 5 -

zpráva o činnosti za provozní úseky4. 

letový provoz4.1. 

afis 4.1.1. 

V roce 2013 bylo provedeno na letišti Hradec Králové  28 878 letových pohybů. 

ACFT ACFT INTL ULL ULL INTL TOTAL Výsadkové lety Noční pohyby
Leden 889 27 38 0 927 0 6
Únor 1148 6 172 0 1320 0 128

Březen 1568 30 86 1 1654 0 210
Duben 2549 36 555 2 3104 4 145
Květen 2386 53 714 9 3100 14 1
Červen 2591 36 605 4 3196 43 5

Červenec 2619 46 983 8 3602 22 106
Srpen 2786 35 819 7 3605 41 204
Září 2208 59 561 18 2769 30 57

Říjen 1989 43 524 2 2513 22 289
Listopad 1606 15 218 0 1824 0 342
Prosinec 1091 17 173 1 1264 0 128
CELKEM 23430 403 5448 52 28878 176 1621

Statistika pohybů na LKHK za rok 2013

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

3000 

3500 

4000 

ACFT 

ACFT INTL 

ULL 

ULL INTL 

TOTAL 

Výsadkové lety 

Noční pohyby 

statistika pohybů na lkHk za rok 2013
acft acft intl ull ull intl total výsadkové lety noční pohyby

Leden 889 27 38 0 927 0 6
Únor 1148 6 172 0 1320 0 128
Březen 1568 30 86 1 1654 0 210
Duben 2549 36 555 2 3104 4 145
Květen 2386 53 714 9 3100 14 1
Červen 2591 36 605 4 3196 43 5
Červenec 2619 46 983 8 3602 22 106
Srpen 2786 35 819 7 3605 41 204
Září 2208 59 561 18 2769 30 57
Říjen 1989 43 524 2 2513 22 289
Listopad 1606 15 218 0 1824 0 342
Prosinec 1091 17 173 1 1264 0 128
celkem 23430 403 5448 52 28878 176 1621



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 6 -

Noční letový provoz se uskutečnil v 60 dnech. Celkem provedeno 1621 nočních letových pohybů.

Výsadková činnost uskutečněna v 30 letových dnech a provedeno 176 výsadků. Nejproduktivnějším měsícem byl

červen s 8 výsadkovými dny.

Průkaz dispečera AFIS získal nový pracovník pan Ing.Petr Milfort.

Řešen jeden incident v letovém provozu:

 18. 4. 2013 – přistání v protisměru ULL OK-EUU 46, řešeno s UZPLN.

 24. 9. 2013 – řešena letecká nehoda letounu PA 34 OK-DKP poškození podvozku, řešeno s UZPLN.

Služba AFIS probíhala v průběhu celého roka bez nedostatků.

Soukromá Cessna 560XL 
z 18. července 2013.

Noční přílet Gulfstreamu 
G555 z 11. června 2013.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 7 -

Handling4.1.2. 

V roce 2013 bylo provedeno celkem 455 mezinárodních letů. Z toho bylo 109 letů mimo Schengenský prostor 
a Evropskou unii. Při těchto letech bylo odbaveno celkem 407 osob.

Služba Handling pro tyto lety zabezpečovala celní a pasové odbavení. Celkem bylo registrováno při odletech a pří-
letech na letišti Hradec Králové 3 914 cestujících.

Na přistávacích poplatcích bylo v hotovosti, fakturou nebo platební kartou vyinkasováno celkem 150 038,- Kč.

Za zabezpečení nočního létání, nebo příletu či odletu mimo provozní dobu letiště bylo za rok 2013 od zákazníků 
vybráno celkem 195 148,- Kč.

Přílet Cessny 510 Cita-
tion Mustang provo-
zované společností CTR 
Flying Servis ze dne 
16. října 2013.  

Vozidlo handlingu provádí 
navedení letounu Gulf-
stream GLF4 na Apron 
M1. Přílet z Budapešti 
dne. 17. června 2013.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 8 -

Poplatek za zabezpečení pasového a celního odbavení byl ve výši 45 302,- Kč.

Různé další handlingové poplatky byly v celkové výší 41 317,- Kč.

V průběhu roku 2013 byly prodány tzv. bodovky (zvýhodněné množstevní přistávací poplatky) v celkové výši 
641 209,- Kč.

Dnem 1. záři 2013 byl přijat nový zaměstnanec pan Ing. Petr Milfort.

Od 9. září 2013 je ve stavu dlouhodobě nemocných (rizikové těhotenství) paní Eva Darvašová

Pracovníci handlingu se plně zapojili do zabezpečení akcí Air Ambulance Show, OSH a CIAF.

Asistence handlingu po 
příletu Cessny 525B 
v pátek 16. srpna 2013, 
která dovezla DJ Fedde 
Le Granda na festival The 
Sun.

Asistence handlingu 
při tankování letadla 
Beechcraft Premier 1A, 
společnosti Opera Jet za 
Slovenska.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 9 -

logistika 4.2. 

Vzhledem k meteorologickým podmínkám nemusela v roce 2013 Logistika provádět úklid sněhu. Nejčastěji 
zabezpečovala sekání trávy na všech plochách neveřejné části letiště. Sekání trávy kolem světel na RWY a TWY 
proběhlo celkem 8x v jarních a letních měsících. Sekání travnaté RWY proběhlo celkem 6x. Okolí plotů a zbytek 
travnatých ploch byl posekán ve spolupráci s panem Pourem a panem Grofem celkem 2x. Také dvakrát se poko-
sily všechny ÚLy.

V červenci proběhlo hnojení travnatých povrchů (mimo travnaté RWY) a postřík spár na pohybových plochách 
proti plevelu.

V zimních měsících proveden selektivní výřez náletových dřevin především na všech ÚLech, bunkrech a v blíz-
kém okolí plotu 

Stará betonová vrata ÚLu 
před jejich rekonstrukcí.

Nová vrata ÚLu po rekon-
strukci.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 10 -

Z důvodu častých poruch otevíracích vrátků a také dožívajících pojezdových soukolí byla v průběho roku rekon-
struována vstupní vrata na celkem třech ÚLech, kdy stávající betonová vrata byla zablokována v otevřené poloze 
a do vstupního prostoru byla vsazena nová, ručně ovládaná voštinová vrata s průhlednou horní částí.

Také proběhla kompletní oprava elektroinstalace ve třech ÚLech. Šlo o celkovou výměnu rozvodních skříní, veš-
keré kabeláže a osvětlení.

Na jaře proběhlo výběrové řízení na nákup zařízení a materiálu na opravu spár betonových ploch, hlavně vzletové 
a přistávací dráhy (RWY) a pojížděcích drahách (TWY). Do podzimu se stihla oprava dilatačních spár na nejkritič-
tějších úsecích RWY v prostoru severního prahu a také oprava na TWY D a A.

V průbehu léta bylo dokončeno osvětlení APN GA dle požadavků ÚCL. Stojánka nyní splňuje požadavky na noční 
provoz.

Stav travnaté RWY přiměl vedení firmy k vypsání výběrového řízení na její rekultivaci, které proběhlo na podzim. 
V posledních měsících roku 2013 tak byly zahájeny práce na dráze, kde byl proveden totální postřik, dosypání 
ornice, rekultivace, zapracování, srovnání a osetí. V dalších pracech se bude pokračovat na jaře 2014.

Před zahájením CIAFu byla dokončena také oprava budovy 67, kde byla provedena oprava střechy, zateplení vněj-
šího pláště, nové omítky, zateplení stropu, úprava vnitřních prostor včetně rozvodů elektriky, vody a topení.

Do pronájmu byl vzat ÚL č. 135 a po nezbytné opravě rozvodů elektrické energie pronajat k provádění letecké 
činnosti 

Fotografie ukazují stav rozvodní skříně v ÚLu před rekonstrukcí a po ní. Rovněž proběhla rekonstrukce celé elektroinstalace.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 11 -

Bezpečnost4.3. 

V roce 2013 nebyly na letišti Hradec Králové řešeny žádné mimořádné události v oblasti ochrany civilního letectví 
České republiky před protiprávními činy. V rámci „mimoschengenských“ letů proběhlo ve spolupráci s ICP Pardu-
bice 109 odbavení pro 407 osob.

Dle plánu kontrolní činnosti vnitřního systému řízení kvality proběhly ve dnech 27.3., 27.6., 27.9., 16.12., kontroly 
pověřeným auditorem, který neshledal žádné systémové ani dlouhodobě trvající nedostatky. Všechny zprávy z 
těchto kontrol byly odeslány na Ministerstvo dopravy ČR ve stanovených termínech. Při bezpečnostním testu „Ná-
lez neznámého předmětu (NP), nástražný výbušný systém (NVS)“ konaného ve dnech 4. – 5.12.  zjištěna nevší-
mavost uživatelů letiště včetně zaměstnanců LSHK. Při nálezu nevyhovující činnost. Na toto bude upozorňováno 
při následných bezpečnostních školeních. V roce 2013 nebyla na letišti provedena žádná bezpečnostní inspekce 
MD ČR. Dne 11.12.  proběhla státní kontrola Úřadem civilního letectví Praha zaměřena na provádění ověření spo-
lehlivosti zaměstnanců LSHK – bez nálezu.

Letištní výbor pro bezpečnost se v průběhu roku sešel celkem čtyřikrát. Na svých zasedáních byli členové sezna-
mováni s výsledky kontrol, činností v oblasti bezpečnosti a schválili změny (28.6. a  5.10.) v bezpečnostním progra-
mu letiště Hradec Králové. Tyto byly později schváleny Ministerstvem dopravy ČR bez připomínek.

V roce 2013 jsme zorganizovali celkem 9 bezpečnostních školení, kterých se zúčastnilo celkem 135 osob, pře-
vážně z řad uživatelů letiště Hradec Králové. Pověření pracovníci LSHK, a.s. se během roku zúčastnili praxe a 
aktualizačního školení pro provádění fyzických kontrol osob a zavazadel na letišti Ostrava.

Fotografie ukazují stav části dilatační spáry na dráze RWY 16L/34R. Nefunkčnost asfaltové vycpávky je viditelná hlavně po dešti, kdy se do spáry pod 
vycpávku dostane voda. Na fotografii vpravo je spára s novou ucpávkou.

První fotografie ukazuje stav travnaté RWY po začátku rekultivace, kdy byl proveden chemický postřik. Na druhé fotografii je dráha po první fázi rekul-
tivace, kdy proběhlo odstranění svrchní vrstvy, srovnání povrchu, zasetí a první kosení.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 12 -

V roce 2013 odešla na mateřskou dovolenou Petra Macolová a Eva Darvašová. Na uvolněná pracovní místa byli 
zařazeni Martina Stuchlíková a Petr Milfort, se kterými byla uzavřena pracovní smlouva na dobu určitou.

Společnost zabezpečuje vzdělávání formou pravidelných odborných školení. 

Pro logistické zabezpečení byli vyžádáni brigádníci z úřadu práce, kteří byli odměňováni stejným úřadem.

personální oBlast5. 

Firma Bartoň a Partner s.r.o., zabezpečující ostrahu areálu letiště Hradec Králové jak ve veřejné tak i v neveřejné 
části letiště, je ze strany LSHK hodnocena pozitivně a bez závažnějších nedostatků.

V dubnu firma René Franc – ROBOTA dokončila práce na kamerovém systému letiště, které byly zahájeny na 
konci roku 2012. Tímto nyní systém zahrnuje celkem 10 kamer s možností připojení dalších dle potřeb ostatních 
uživatelů letiště. Finanční krytí této akce bylo zajištěno prostředky ušetřenými ze zdrojů, jež byly v minulých letech 
vydávané na ostrahu areálu.
Kamerový systém, který monitoruje věrejnou i neveřejnou část letiště Hra-
dec Králové. Pohotovostní vozidlo Firma Bartoň a Partner s.r.o.

Nastražný výbušný sys-
tém - maketa



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 13 -

letecké akce na letišti6. 

9. - 11. května 2013 european Helicopter show

12. ročník tradiční akce European Helicopter Show (EHS) se uskutečnil ve dnech 9. – 11. května 2013 na letišti 
v Hradci Králové.
Předvedeny byly vrtulníky, letadla, ale hlavně celkový komplex služeb z oboru Letecká záchranná služba, 
letecká přeprava, údržba a servis techniky. Svůj prostor měly také letecké školy, kde zaujala zejména výuka na 
simulátorech.
Součástí akce byl tak jako každý rok i velký letecký den s ukázkami letecké a zdravotnické techniky, spolupráce 
složek IZS v rámci simulovaných zásahů a ukázky pilotáže různých vrtulníků i letounů.
Pracovníci LSHK a.s. se podíleli na zabezpečení akce ve službě AFIS, zabezpečovali handlingové odbavení 
letadel - jejich navádění, tankování nebo výběr poplatků.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 14 -

22. června 2013 open skies for Handicapped

V sobotu 22.6.2013 proběhl na letišti v Hradci Králové již 6. ročník OPEN SKIES FOR HANDICAPPED pořádaný 
Leteckými službami Hradec Králové. Tato akce proběhla pod záštitou ministra obrany a zdravotnictví ČR, hejtmana 
královohradeckého kraje a primátora Hradce Králové. Hlavně díky podpoře armády České Republiky, která poskytla 
letouny CASA a L-410, jsme byli schopni zabezpečit vyhlídkový let pro 520 postižených s jejich doprovodem. 
Pro tyto byl zabezpečen i doprovodný program, občerstvení a drobné upomínkové dárky. Ostatní návštěvníci, 
kterých bylo asi 3000, měli vstup na tuto akci zdarma. Během celého dne byli k vidění různé hudební skupiny, 
letečtí modeláři LMK Falemo, letecký akrobat M.Šonka, skupina teakwondo HK, KVHT Pardubice s ukázkou 
vojenské techniky, motokaskadér Max, parašutisté a ornitologové. Dále se na akci prezentovala Policie ČR, sbor 
dobrovolných hasičů HK, Červený kříž a zrakově postižení si mohli vyzkoušet jízdu s Autoškolou Bleha.
Za možnost zabezpečit takto bohatý doprovodný program a celé zázemí akce vděčíme hlavně poskytnuté finanční 
a materiální podpoře hlavních partnerů akce, mezi které patřilo město Hradec Králové, Královéhradecký kraj, 
Tepelné hospodářství HK a Dopravní podnik města Hradec Králové.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 15 -



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 16 -

7. - 8. září 2013 ciaf

Jubilejní dvacátý ročník airshow CIAF (Czech International Air Fest) v Hradci Králové přilákal desetitisíce návštěv-
níků převážně z ČR, ale i ze zahraničí. Úvod patřil Armádě ČR s přeletem dvou L-159 a dvou JAS-39 Gripen, pak 
následovaly další sólové úkázky, vystoupení akrobatických skupin Breitling Jet Team a lotyšský Baltic Bees Team 
na strojích československé výroby L-39 Albatros. Působivé ukázky ukrajinského Su 27, maďarského Gripenu i dán-
ské F 16, byly doplněny statickou ukázkou pozemní techniky AČR, ale také různými historickými vozidly. Krásné 
počasí a velký zájem diváků jenom dokreslily úspěšný letecký den.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 17 -



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 18 -

1. Sraz Brouci

2. Dětský den městské policie

3. Akce MM reality

4. Truck Fest

všeoBecné akce7. 

Dětský den Městské poli-
cie - ilustrační foto.

Velký a malý kamion. To 
vše na Truck Festu 2013.

Použité fotografie: Miloš Růža, David Kučera, Luboš Lorinc, LSHK a.s.



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 19 -

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2012)

AKTIVA CELKEM
A.+B.+C.+D.I.

001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
účty 353

002

 B. Dlouhodobý majetek
B.1+...+B.III

003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.1+B.I.2+B.I.3+B.I.4

004

 B.I.1. Zřizovací výdaje
účty 011, (-)071, (-)091AÚ

005

 B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
účty 012, (-)072, (-)091AÚ

006

 B.I.3. Software
účty  013, (-)073, (-)091AÚ

007

 B.I.4. Ocenitelná práva
účty  014, (-)074, (-)091AÚ

008

 B.I.5. Goodwill
účty  (+/-)015, (+/-)075, (-)091AÚ

009

 B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek
účty 019AÚ, (-)079, (-)091AÚ

010

 B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
účty 041, (-)093

011

 B.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
účty 051, (-)095AÚ

012

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek
B.II.1+...+B.II.x

013

 B.II.1. Pozemky
účty   031, (-)092AÚ

014

 B.II.2. Stavby
účty  021, (-)081, (-)092AÚ

015

 B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
účty  022, (-)082, (-)092AÚ

016

 B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů
účty  025, (-)085, (-)092AÚ

017

 B.II.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny
účty  026, (-)086, (-)092AÚ

018

 B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek
účty  029, 032, (-)089, (-)092AÚ

019

 B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
účty  042, (-)094

020

 B.II.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
účty  052, (-)095AÚ

021

 B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
účty  (+/-)097, (+/-)098

022

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek
B.III.1+...+B.III.x

023

 B.III.1. Podíly - ovládaná osoba
účty  061, (-)096AÚ

024

 B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem
účty  062, (-)096AÚ

025

 B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
účty  063, 065, (-)096AÚ

026

 B.III.4. Půjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv
účty  066, (-)096AÚ

027

 B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek
účty  067, 069, (-)096AÚ

028

 B.III.6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek
účty  043, (-)096AÚ

029

 B.III.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek
účty  053, (-)095AÚ

030

 C. Oběžná aktiva
C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.

031

 C.I. Zásoby
C.I.1+...+C.I.x

032

 C.I.1. Materiál
účty  111, 112, 119, (-)191

033

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary
účty  121, 122, (-)192, (-)193

034

 C.I.3. Výrobky
účty  123, (-)194

035

. .3 1 1 2 2 0 1 3

1.1.2013 31.12.2013

v tisících Kč

2 7 5 2 0 6 6 8

Letecké služby Hradec Králové
a.s.

Piletická 151
Hradec Králové - Rusek
500 03

+7 207 -1 750 +5 457 +5 478

+3 857 -1 743 +2 114 +2 997

+3 857 -1 743 +2 114 +2 997

+454 -60 +394 +410
+2 926 -1 393 +1 533 +2 305

+477 -290 +187 +282

+3 333 -7 +3 326 +2 362
+175 +175 +180
+175 +175 +180

otisk podacího razítka

ROZVAHA

účetní uzávěrka8. 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 20 -

Označ. A K T I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2012)

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
účty  124, (-)195

036

 C.I.5. Zboží
účty  131, 132, 139, (-)196

037

 C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby
účty  118, 128, 138, (-)197, (-)198, (-)199, 314AÚ, (-)391AÚ

038

 C.II. Dlouhodobé pohledávky
C.II.1+...+C.II.x

039

 C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty  311AÚ, 312AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

040

 C.II.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty  351AÚ, (-)391AÚ

041

 C.II.3. Pohledávky - podstatný vliv
účty  352AÚ, (-)391AÚ

042

 C.II.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení
účty  354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ

043

 C.II.5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy
účty  314AÚ, (-)391

044

 C.II.6. Dohadné účty aktivní
účty  388AÚ

045

 C.II.7. Jiné pohledávky
účty  335AÚ, 371AÚ, 373AÚ, 374AÚ, 375AÚ, 376AÚ, 378AÚ, (-)391AÚ

046

 C.II.8. Odložená daňová pohledávka
účty  481AÚ

047

 C.III. Krátkodobé pohledávky
C.III.1+...+C.III.x

048

 C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů
účty  311AÚ, 312AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ

049

 C.III.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty  351AÚ, (-)391AÚ

050

 C.III.3. Pohledávky - podstatný vliv
účty  352AÚ, (-)391AÚ

051

 C.III.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení
účty  354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, 398AÚ, (-)391AÚ

052

 C.III.5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
účty  336, (-)391AÚ

053

 C.III.6. Stát - daňové pohledávky
účty  341, 342, 343, 345, (-)391AÚ

054

 C.III.7. Krátkodobé poskytnuté zálohy
účty  314AÚ, (-)391

055

 C.III.8. Dohadné účty aktivní
účty  388AÚ, 318AÚ

056

 C.III.9. Jiné pohledávky
účty  335AÚ, 371AÚ, 373AÚ, 374AÚ, 375AÚ, 376AÚ, 378AÚ, (-)391AÚ

057

 C.IV. Krátkodobý finanční majetek
C.IV.1+...+C.IV.x

058

 C.IV.1. Peníze
účty  211, 213, 261

059

 C.IV.2. Účty v bankách
účty  221AÚ, 261

060

 C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly
účty   251, 253, 256, 257

061

 C.IV.4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek
účty  259, (-)291AÚ

062

 D.I. Časové rozlišení
D.I.1+...+D.I.x

063

 D.I.1. Náklady příštích období
účty  381

064

 D.I.2. Komplexní náklady příštích období
účty  382

065

 D.I.3. Příjmy příštích období
účty  385

066

+13 -7 +6 +9
+7 -7 +0 +3

+6 +6 +6

+709 +709 +215
+147 +147 +133

+384 +384 +57
+178 +178 +7

+18
+2 436 +2 436 +1 958

+60 +60 +65
+2 376 +2 376 +1 893

+17 +17 +119
+17 +17 +48

+71



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 21 -

Označ. P A S I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2012)

PASIVA CELKEM
A.+B.+C.

001

 A. Vlastní kapitál
A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.

002

 A.I. Základní kapitál
A.I.1+...+A.I.x

003

 A.I.1. Základní kapitál
účty  411 nebo 491

004

 A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)
účty (-)252

005

 A.I.3. Změny základního kapitálu
účty (+/-)419

006

 A.II. Kapitálové fondy
A.II.1+...+A.II.x

007

 A.II.1. Emisní ážio
účty 412

008

 A.II.2. Ostatní kapitálové fondy
účty 413

009

 A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků
účty (+/-)414

010

 A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách společností
účty (+/-)418

011

 A.II.5 Rozdíly z přeměn společností
účty 417

012

 A.II.6. Rozdíly z ocenění při přeměnách společností
účty 416

013

 A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku
A.III.1+...+A.III.x

014

 A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond
účty 421, 422

015

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy
účty 423, 424

016

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let
A.IV.1+...+A.IV.x

017

 A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let
účty 428

018

 A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let
účty (-)429

019

 A.IV.3 Jiný výsledek hospodaření minulých let
účty 426

020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)
Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.+A.V.x

021

 B. Cizí zdroje
B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.

022

 B.I. Rezervy
B.I.1+...+B.I.x

023

 B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů
účty 451

024

 B.I.2. Rezerva na důchody a podobné závazky
účty 459AÚ

025

 B.I.3. Rezerva na daň z příjmů
účty 453

026

 B.I.4. Ostatní rezervy
účty 459AÚ

027

 B.II. Dlouhodobé závazky
B.II.1+...+B.II.x

028

 B.II.1. Závazky z obchodních vztahů
účty 478AÚ, 479AÚ

029

 B.II.2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 471AÚ

030

 B.II.3. Závazky - podstatný vliv
účty 472AÚ

031

 B.II.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení
účty 364 AÚ, 365AÚ, 366 AÚ, 367AÚ, 368AÚ,

032

 B.II.5. Dlouhodobé přijaté zálohy
účty 475AÚ

033

 B.II.6. Vydané dluhopisy
účty 473AÚ, (-)255AÚ

034

 B.II.7. Dlouhodobé směnky k úhradě
účty 478AÚ

035

 B.II.8. Dohadné účty pasivní
účty 389AÚ

036

 B.II.9. Jiné závazky
účty 372AÚ, 373AÚ, 377AÚ, 379AÚ, 474AÚ, 479AÚ,

037

 B.II.10. Odložený daňový závazek
účty 481AÚ

038

 B.III. Krátkodobé závazky
B.III.1+...+B.III.x

039

 B.III.1. Závazky z obchodních vztahů
účty 321AÚ, 322, 325, 478AÚ, 479AÚ

040

 B.III.2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba
účty 361, 471AÚ

041

 B.III.3. Závazky - podstatný vliv
účty 362, 472AÚ

042

 B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení
účty 364AÚ, 365AÚ, 366, 367AÚ, 368AÚ, 398AÚ

043

 B.III.5. Závazky k zaměstnancům
účty 331, 333, 479AÚ

044

 B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
účty 336AÚ, 479AÚ

045

+5 457 +5 478
+2 790 +2 652
+2 000 +2 000
+2 000 +2 000

+61 +49
+60 +49

+1
+542 +496
+542 +496

+187 +107
+2 663 +2 823

+200

+200
+271 +570

+271 +570

+2 392 +2 053
+331 +718

+245 +310
+143 +246



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 22 -

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo

řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2012)

 B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace
účty 341, 342, 343, 345, 346, 347

046

 B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy
účty 324, 475AÚ

047

 B.III.9. Vydané dluhopisy
účty 241, 473AÚ, (-)255

048

 B.III.10. Dohadné účty pasivní
účty 389AÚ

049

 B.III.11. Jiné závazky
účty 372AÚ, 373AÚ, 377AÚ, 379AÚ, 474AÚ, 479AÚ

050

 B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci
B.IV.1+...+B.IV.x

051

 B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé
účty 461AÚ

052

 B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry
účty 221AÚ, 231, 232AÚ, 461AÚ

053

 B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci
účty 249

054

 C.I. Časové rozlišení
C.I.1+...+C.I.x

055

 C.I.1. Výdaje příštích období
účty 383

056

 C.I.2. Výnosy příštích období
účty 384

057

12.3.2014

akciová společnost Ing. Jiří Jiroušek

+998 +53
+0

+680 +724
-5 +2

+4 +3

+4 +3



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 23 -

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I. Tržby za prodej zboží
účty 604

 001

 A. Náklady vynaložené na prodané zboží
účty 504

 002

  + Obchodní marže
I.-A.

003

 II. Výkony
II.1+II.2.+II.3.+II.x.

 004

 II.1.      Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb
účty 601, 602

 005

 II.2.      Změna stavu zásob vlastní činnosti
účty 611, 612, 613, 614

 006

 II.3.      Aktivace
účty 621, 622, 623, 624

 007

 B. Výkonová spotřeba
B.1.+...+B.x.

 008

 B.1.      Spotřeba materiálu a energie
účty 501, 502, 503

 009

 B.2.      Služby
účty 511, 512, 513, 518

 010

  + Přidaná hodnota
I.-A.+II.-B.

011

 C. Osobní náklady součet
C.1.+...+C.x.

 012

 C.1.      Mzdové náklady
účty 521, 522

 013

 C.2.      Odměny členům orgánů společnosti a družstva
účty 523

 014

 C.3.      Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
účty 524, 525, 526

 015

 C.4.      Sociální náklady
účty 527, 528

 016

 D. Daně a poplatky
účty 531, 532, 538

 017

 E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
účty 551, 557

 018

 III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu
III.1.+...+III.x.

 019

 III.1.      Tržby z prodeje dlouhodobého majetku
účty 641

 020

 III.2.      Tržby z prodeje materiálu
účty 642

 021

 F. Zůstatková cena prod. dlouhodobého majetku a materiálu
F.1.+...+F.x.

 022

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
účty 541

 023

 F.2.      Prodaný materiál
účty 542

 024

 G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období
účty  (+/-)552, (+/-)554, (+/-)555, (+/-)558, (+/-)559

 025

 IV. Ostatní provozní výnosy
účty 644, 646, 648

 026

 H. Ostatní provozní náklady
účty 543, 544, 545, 546, 548, 549

 027

 V. Převod provozních výnosů
účty (-)697

 028

 I. Převod provozních nákladů
účty (-)597

 029

  * * Provozní výsledek hospodaření
Přidaná hodnota+III.+IV.+V.-C-D-E-F-G-H-I

030

 VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

účty 661

 031

 J.  J. Prodané cenné papíry a podíly
účty 561

 032

 VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
VII.1.+...+VII.x.

 033

 VII.1.      Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem
účty 665AÚ

 034

 VII.2.      Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů
účty 665AÚ

 035

. .3 1 1 2 2 0 1 3

1.1.2013 31.12.2013

v tisících Kč

2 7 5 2 0 6 6 8

Letecké služby Hradec Králové
a.s.

Piletická 151
Hradec Králové - Rusek
500 03

+3 405 +3 222
+3 405 +3 222

+10 581 +9 043
+2 412 +1 094
+8 169 +7 949
-7 176 -5 821

+5 965 +5 486
+4 119 +3 885

+207 +133
+1 427 +1 342

+212 +126
+18 +16

+424 +518
+120 +89
+120 +89

+0
+458 +0
+458 +0

-200 +207
+14 016 +12 111

+5 +64

+290 +88

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 24 -

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 VII.3.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
účty 665AÚ

 036

 VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku
účty 666

 037

 K Náklady z finančního majetku
účty 566

 038

 IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů
účty 664, 667AÚ

 039

 L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů
účty 564, 567AÚ

 040

 M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti
účty (+/-)574, (+/-)579

 041

 X. Výnosové úroky
účty 662

 042

 N. Nákladové úroky
účty 562

 043

 XI. Ostatní finanční výnosy
účty 663, 667AÚ, 668

 044

 O. Ostatní finanční náklady
účty 563, 567AÚ, 568, 569

 045

 XII. Převod finančních výnosů
účty (-)698

 046

 P. Převod finančních nákladů
účty (-)598

 047

  * Finanční výsledek hospodaření
VI.+VII.+VIII.+IX.+X.+XI.+XII.-J.-K.-L.-M.-N.-O.-P.

048

 Q. Daň z příjmů za běžnou činnost
Q.1.+...+Q.x.

 049

 Q.1.      splatná
účty 591, 595

 050

 Q.2.      odložená
účty (+/-)592

 051

  ** Výsledek hospodaření za běžnou činnost
* + * - Q.

052

 XIII. Mimořádné výnosy
účty 681, 688

 053

 R. Mimořádné náklady
účty 581, 582, (+/-)584, (+/-)588, (+/-)589

 054

 S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti
S.1.+...+S.x.

 055

 S.1.      splatná
účty 593

 056

 S.2.      odložená
účty (+/-) 594

 057

  * Mimořádný výsledek hospodaření
XIII. -R. - S.

058

 T. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-)
účty (+/-) 596

 059

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)
** + * - T

060

  **** Výsledek hospodaření před zdaněním
* + * + XIII. - R.

061

12.3.2014

akciová společnost Ing. Jiří Jiroušek

+16 +15
+26 +47

+7 +7
+282 +288

-285 -313
+1 +20
+1 +20

+4 -245
+197 +435

+14 +83
+14 +83

+183 +352

+187 +107
+202 +210



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 25 -

TaxEdit 

PŘÍLOHA  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY 
 

Letecké služby Hradec Králové a. s.      IČ: 27520668 
Sídlo: Piletická 151, 500 03 Hradec Králové – Rusek                                                          DIČ: CZ27520668 
 
Rok končící:  31. prosincem 2013 
 
(v tisících Kč) 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:   12. března 2014 
 
Účel sestavení: řádná účetní závěrka 
___________________________________________________________________________ 
 
1. Základní údaje 
 
Datum vzniku: 14. srpna  2007 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
Předmět podnikání:  

 správa a údržba nemovitostí 
 realitní činnost 
 skladování zboží a manipulace s nákladem 
 pronájem a půjčování věcí movitých 
 zprostředkování obchodu a služeb 
 technické činnosti v dopravě 
 poskytování technických služeb 
 balící činnosti 
 zasilatelství 
 reklamní činnost a marketing 
 provozování čerpacích stanic s pohonnými hmotami 
 činnost technických poradců v oblasti dopravy 
 kopírovací práce 
 překladatelská a tlumočnická činnost 
 pořádání výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 provozování letiště (od 19.3.2008) 
 poskytování leteckých služeb – služeb při odbavovacím procesu na letišti                 (od 19.3.2008) 

   
Osoby podílející se na základním kapitálu 20% a více: 

 Statutární město Hradec Králové  100 % 
 

Vklad: 
2 000 tis. Kč splacen 100% 
20 ks  akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč 
 
 
Statutární orgán: 
Představenstvo  

 Ing. Jiří Jiroušek, MBA, dat. nar. 07. 07. 1976, Na Vyšehradě 204, 503 02  Předměřice nad Labem 
              předseda představenstva 

 Ing. Aleš Cabicar, dat. nar. 20. 06. 1966, U Vodojemu 1688, 547 01 Náchod 
místopředseda představenstva 

 Ing. Vladimír Griga, dat. nar. 26. 10. 1951, Jungmannova 1395/27, 500 02 Hradec Králové 
člen představenstva 

 Ing. Bořek Málek, dat. nar. 23. 06. 1965, Haškova 1239, 500 02 Hradec Králové   
       člen představenstva 
 Ing. Jiří Fiedler, dat. nar. 21. 01. 1956, Brožíkova 1680, 500 12 Hradec Králové  

              člen představenstva 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 26 -

TaxEdit 

 
Dozorčí rada  

 MUDr. Zdeněk Fink, dat. nar. 16. 01. 1955, Ulrichovo náměstí 762/6, 500 02 Hradec Králové 
předseda dozorčí rady 

 Ing. Petr Kubát, dat. nar. 12. 06. 1960, Praskačka 184, 503 33 
člen dozorčí rady 

 PaedDr. Jindřich Vedlich PhD., dat. nar. 15. 08. 1966, Medkova 1315, 500 02 Hradec Králové 
člen dozorčí rady 
 

2. Subjekty, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na jejich 
základním kapitálu 
- nejsou 
 
3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců, výše osobních nákladů, odměny 
statutárních a dozorčích orgánů 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 16,50 včetně DOPP. Osobní  náklady byly ve výši  4 119 tis. 
Kč, odměny statutárním a dozorčím orgánům byly v roce 2013 rozděleny ve výši 207 tis. Kč. V období 
byly zaplaceny náklady na sociální a zdravotní zabezpečení ve výši 1 427 tis. Kč. 
Na sociální náklady – životní a penzijní pojištění zaměstnanců, bylo vynaloženo 212 tis. Kč. 
 
4. Půjčky, úvěry, záruky a ostatní plnění poskytnutá členům orgánů 
Půjčky, úvěry, záruky a ostatní  plnění členům statutárních a řídících orgánů nebyly poskytnuty. 
 
5. Použité účetní postupy 
a) Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek  
    Sestavování odpisových plánů – v roce 2013 byly uplatněny jak účetní tak daňové odpisy. Účetní odpisy 
byly tvořeny s ohledem na maximální využitelnost hmotného majetku v daném provozu. Daňové odpisy 
byly tvořeny jak rovnoměrnou tak zrychlenou metodou. Technická zhodnocení budov se odepisují  
rovnoměrně, ostatní HIM zrychleně i rovnoměrně. U traktoru s příslušenstvím bylo využito možnosti 
mimořádného odpisu dle §30a zákona o příjmu. 
 
b) Finanční investice – nejsou 
 
c) Krátkodobý finanční majetek 
    Peněžní prostředky a ceniny jsou oceněny jejich jmenovitými hodnotami. 
 
d) Zásoby  
    Účetní jednotka účtuje o zásobách metodou B. V průběhu roku pořízené zásoby účtuje do nákladů a dle 
inventárního stavu na konci roku zúčtovává nespotřebované zásoby na jednotlivé účty.  
 
e) Závazky a pohledávky v cizí měně 
    K 31.12. 2013 neevidujeme závazky a pohledávky v cizí měně. 
 
f) Odchylky od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví 
    Byly použity pouze účetní metody v souladu s prováděcími předpisy. 
 
g) Opravné položky k pohledávkám  
    Opravná položka k pohledávce po lhůtě splatnosti za firmou Plzák ve výši 7.315,-Kč, a to 100% zůstává.  
Pohledávka od firmy Liška byla na začátku roku 2013 uhrazena. 
V roce 2013 nebyly tvořeny nové opravné položky. 
 
 
h) Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 
    Nevznikla povinnosti ocenit reálnou hodnotou majetek a závazky k rozvahovému dni. 
 
 
 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 27 -

TaxEdit 

ch) Významné položky výkazů podstatné pro hodnocení pozice podniku 
 úvěr – zůstatek ve výši 271 tis. Kč použit k financování pořízení traktoru s příslušenstvím v roce 

2009 
 
6. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 
 
 zákonné rezervy dle zákona č. 593/1992 Sb. Vytvořeny ve výši 60 tis. Kč 
 účetní jednotka k 31. 12. 2013 nemá po lhůtě splatnosti daňové nedoplatky, rovněž nemá po lhůtě 

splatnosti závazky na pojistném sociálního zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
a závazky z veřejného zdravotního pojištění. 

 dne 12.3. 2013 přijala společnost první část dotace od Města Hradec Králové na základě Smlouvy o 
provozování letiště a zajišťování leteckých služeb na mezinárodním letišti Hradec Králové ve výši 
5.950 tis., dne 25.7.2013 ve výši 5.950 tis. Kč. 

 společnost nemá stanoveny žádné produkční kvóty ani jiné produkční limity 
 společnost má na základě nájemní smlouvy č. 2179/2008 ze dne 29.5.2008 (včetně dodatků  č. 1-8 ) a 

nájemní smlouvy č. 2288/2009 ze dne 30.9.2009 (dodatek č. 1 ze dne 1.12.2010 a dodatek č. 2 ze dne 
24.1.2012 ) v podnájmu plochy a nemovitosti nezbytné k provozování letiště Hradec Králové. 

 
7.  Přírůstky a úbytky významných položek aktiv  
     V roce 2013 došlo k odprodeji osobního automobilu Dodge v prodejní ceně 120 tis. Kč. Zůstatková    
cena prodaného aktiva činila k datu prodeje 458 tis. Kč. 
 
8.  Majetek neuvedený v rozvaze  
       Hodnota drobného majetku je vedena jen v operativní evidenci. 
 
9.  Majetek zatížený zástavním právem - není 
 
10.  Pohledávky po lhůtě splatnosti  jsou ve výši 70 tis. Kč, z toho po splatnosti do 90   dnů 35 
tis. Kč, po splatnosti do 180 dní 28 tis. Kč a nad jeden rok 7 tis. Kč (dlouhodobá pohledávka). 
 
 
11.  Závazky po lhůtě splatnosti  z obchodního styku jsou ve výši 30 tis. Kč, po splatnosti 15 
dnů.  
 
12. Vlastní kapitál, dlouhodobé závazky, rezervy 
        Ve vlastním kapitálu bylo účtováno o rozdělení hospodářského výsledku roku 2012. Jiné změny 
nebyly provedeny. 
Na základě rozhodnutí účetní jednotky byla rozpuštěna rezerva na budoucí opravy majetku ve výši 200 
tis. Kč. 
V roce 2013 byl vytvořen Ostatní fond  ve výši 50 tis. Kč. Z tohoto fondu bylo na potřeby zaměstnanců 
čerpáno celkem 49 tis. Kč. 
 
13. Dohadná položka 
  
V roce 2011 byla z důvodu zahájení soudního sporu vytvořena dohadná položka na mzdu p. Zindulky ve 
výši  488 tis. Kč, která nebyla z důvodu neukončení sporu dosud zúčtována. 
 
14. Výnosy 
         Výnosy tvořily vlastní tržby ve výši 3.405 tis. Kč, dále pak 11.900 tis. Kč finanční podpora města.  
Dále dotace ve výši 3.000 tis. Kč na opravu spár, ve výnosech zúčtováno 1.784 tis. Kč, na pořízení 
zálivkového stroje použito 298 tis. Kč,  zbývající část 918 tis. Kč je převedena do roku 2014. Akciová 
společnost čerpala z fondů Úřadu práce na pokrytí mzdových nákladů 329 tis. Kč. 
Výnosy v roce 2013 tvořily též dotace na akci OSH ve výši 100 tis. Kč od města a 80 tis. Kč od kraje. 
Společnost přijala pojistné plnění ve výši 17 tis. Kč. 
 
 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 28 -
TaxEdit 

15. Výdaje na vědu a výzkum. 
         Výdaje na vědu a výzkum nebyly vynakládány. 
 
16. Události po datu účetní závěrky. 
         Po datu účetní závěrky se nic významného neudálo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                          Ing. Jiří Jiroušek, MBA 
                                                                                         předseda představenstva 

 
 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 29 -

zpráva dozorčí rady9. 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 30 -

zpráva auditora10. 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 31 -



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 32 -

Priority LSHK a.s. pro rok 2015

- projekt IFR

- údržba spár na betonové dráze

- dokončení oprav travnaté dráhy

- kvalitní zabezpečení akcí EHS, OSH, CIAF, Truck Fest

Finanční plán LSHK na rok 2014 (v tis. Kč)
Celkem PL

Spotřeba DHIM od 3000,- do 40000,- 96
Spotřeba předmětů do 2999,99 60
Spotřebované nákupy - oprava spár 675
Spotřeba materiálu režijní ostatní 120
Spotřeba PHM + nafta do generátoru 156
Spotřeba materiálu kancel.potřeb 36
Spotřebované nákupy - pitná voda 24
Spotřebované nákupy palivo do letadla 60
Spotřeba energie 672
Spotřeba plynu 36
Spotřeba vody 36
Opravy a udržování služ.vozů a strojů 72
Opravy a udržování nemovitostí 132
Opravy a udržování světel 60
Opravy a udržování ostatní 450
Cestovné 120
Náklady na reprezentaci 48
Ostatní služby ost. 380
Ostatní služby leasing 275
Ostatní služby telefon 156
Ostatní služby pronájem nemovitostí 3 900
Ostatní služby poštovné 18
Ostatní služby reklama 36
Ostatní služby nájemné strojů 36
Ostatní služby srážková voda 84
Ostatní služby servis PC 120
Ostatní služby - poplatky rozhlas, autorské popl. 12
Ostatní služby - účetní práce, právní služby 324
Ostatní služby k pronájmu 700
Ostatní služby DN akce OSH 200
Mzdové náklady 4 020
Mzdové náklady DOPP 105
Mzdové náklady - oprava spár 180
Odměny členů statutárních orgánů 300
Zákonné sociální pojištění 1 000
Zákonné zdravotní pojištění 350
Zákonné sociální pojištění DN 72
Zákonné sociální náklady 216
Ostatní daně a poplatky 20
Ostatní provozní náklady 0

předpokládaný vývoj letiště v roce 201411. 



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 33 -

Finanční plán LSHK na rok 2014 (v tis. Kč)
Celkem PL

Ostatní finanční náklady - poj.za zaměst.odpov. 20
Odpisy 600
Úroky 60
Ostatní finanční náklady 12
Ostatní finanční náklady pojištění 256
Tržby z prodeje služeb přistávací poplatky 725
Tržby z prodeje služeb doplnění paliva 60
Tržby k OSH 19
Tržby z prodeje služeb poplatky za noční přílet 72
Tržby z prodeje služeb handling 116
Tržby z prodeje služeb nájemné 1 944
Tržby z prodeje služeb ostatní 156
Tržby z prodeje služeb přeúčt.služeb energie.. 240
Tržby z prodeje služeb nájemné neplátce 120
Tržby z prodeje služeb - vyhlíd.let 30
Jiné provozní výnosy příspěvek MmHK provoz 11 900
Jiné provozní výnosy dary 180
Jiné provozní výnosy - oprava spár 918
celkem náklady 16 305

celkem výnosy 16 480

Hospodářský výsledek 175



Výroční zpráva 2013 - Letecké služby Hradec Králové a.s. - 34 -

použité pojmy a zkratky12. 

ACFT - Aircraft - Letadlo

ACFT INTL - Aircraft International - Mezinárodní letadlo

AFIS - Aerodrome flight information service - Letištní letová informační služba

APN - Apron - Odbavovací plocha

IFR - Instrument flight rules - Pravidla pro let podle přístrojů

LSHK - Letecké služby Hradec Králové

LKHK - Mezinárodní zkratka letiště

NP - Neznámý předmět

NVS - Nástražný výbušný systém

RWY - Runway - Dráha

ÚL - Úkryt letadla

TWY - Taxiway - Pojezdová dráha

ULL - Ultralight - Ultralehké letadlo

ULL INTL - Ultralight International - Mezinárodní ultralehké letadlo

UZPLN - Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod

VFR - Visual flight rules - Pravidla pro let za viditelnosti

VPD - Vzletová a přistávací dráha



Výroční zpráva
2013


